
Mata Kuliah AKUNTANSI INTERNASIONAL

Periode 2020/2021 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 01 Weekend

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu ERNA LOVITA

Jumlah Peserta 47

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 20-02-2021 s/d 25-02-2021

Judul Pengenalan Akuntansi Internasional

Deskripsi

Peranan Akuntansi Internasional 

dan RPS

Kehadiran Mahasiswa 72.34 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pengenalan Akuntansi Internasional EBOOK
Peranan Akuntansi 

Internasional dan RPS
EBOOK

2 RPS Akuntansi Internasional EBOOK RPS EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

Peranan Akuntansi Internasional - 

Vex. AKUNTANSI02  q4q24q (VEX 

dimulai TM ke 2)

34

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 27-02-2021 s/d 04-03-2021

Judul Pola, Budaya dan Perkembangan Akuntansi Internasional

Deskripsi

Pola, Budaya dan Perkembangan 

Akuntansi Internasional

Kehadiran Mahasiswa 38.30 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pola, Budaya dan Perkembangan Akuntansi InternasionalEBOOK

Pola, Budaya dan 

Perkembangan Akuntansi 

Internasional

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Pola, Budaya dan Perkembangan 

Akuntansi Internasional
17

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 3

Waktu 06-03-2021 s/d 11-03-2021

Judul Comparative International Financial Accounting I

Deskripsi

Perbandingan Akuntansi Keuangan 

Internasional

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Comparative International Financial Accounting IEBOOK
Perbandingan akuntansi 

keuangan internasional
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Comparative International Financial 

Accounting I
26

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 13-03-2021 s/d 19-03-2021

Judul Comparative International Financial Accounting II

Deskripsi

Perbandingan Akuntansi Keuangan 

Internasional



Kehadiran Mahasiswa 72.34 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Comparative International Financial Accounting IIEBOOK
Perbandingan Akuntansi 

Keuangan Internasional
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Comparative International Financial 

Accounting II
33

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 20-03-2021 s/d 25-03-2021

Judul Pelaporan dan Pengungkapan

Deskripsi

Perbandingan pelaporan dan 

pengungkapan laporan keuangan

Kehadiran Mahasiswa 68.09 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pelaporan dan Pengungkapan EBOOK

Perbandingan pelaporan dan 

pengungkapan laporan 

keuangan

EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Pelaporan dan Pengungkapan 32

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 27-03-2021 s/d 01-04-2021

Judul International Financial Statement Analysis

Deskripsi

Analisa laporan keuangan 

internasional berbasis standar 

akuntansi berbagai negara

Kehadiran Mahasiswa 57.45 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 International Financial Statement AnalysisEBOOK

Analisa laporan keuangan 

internasional berbasis standar 

akuntansi berbagai negara

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
International Financial Statement 

Analysis
24



Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 03-04-2021 s/d 08-04-2021

Judul Perbandingan IFRS vs GAAP 

Deskripsi

Perbandingan IFRS vs GAAP dalam 

pengakuan dan pengukuran aset.

Kehadiran Mahasiswa 59.57 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Perbandingan IFRS vs GAAP EBOOK

Perbandingan IFRS vs GAAP 

dalam pengakuan dan 

pengukuran aset.
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Perbandingan IFRS vs GAAP 21

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 8

Waktu 10-04-2021 s/d 10-04-2021

Judul UTS

Deskripsi Pilihan Ganda dan Esai

Kehadiran Mahasiswa 97.87 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 UTS UTS 145 menit 65.83

Pertemuan 9

Waktu 17-04-2021 s/d 23-04-2021

Judul Akuntansi Pajak International

Deskripsi

Implementasi Perpajakan dalam 

Standar Akuntansi Antar Negara

Kehadiran Mahasiswa 23.40 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Akuntansi Pajak International EBOOK

Implementasi Perpajakan 

Dalam Standar Akuntansi 

Antar Negara

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Akuntansi Pajak International 12

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 24-04-2021 s/d 29-04-2021

Judul Praktik Harga Transfer Internasional

Deskripsi

Mekanisme Harga transfer dalam 

Akuntansi Internasional

Kehadiran Mahasiswa 51.06 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Praktik Harga Transfer Internasional EBOOK
Mekanisme Harga transfer 

dalam Akuntansi Internasional
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1 Praktik Harga Transfer Internasional 19

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 30-04-2021 s/d 06-05-2021

Judul Strategic Accounting Issues in Multinational Corporations

Deskripsi

Pengembangan strategi akuntansi 

internasional

Kehadiran Mahasiswa 53.19 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Strategic Accounting Issues in Multinational CorporationsEBOOK
Pengembangan strategi 

akuntansi internasional
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Strategic Accounting Issues in 

Multinational Corporations
17

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 12

Waktu 08-05-2021 s/d 21-05-2021

Judul Strategic Accounting Issues in Multinational Corporations

Deskripsi

Issu strategis  perkembangan 

akuntansi internasional

Kehadiran Mahasiswa 29.79 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Strategic Accounting Issues in Multinational CorporationsEBOOK
Issu strategis  perkembangan 

akuntansi internasional
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Strategic Accounting Issues in 

Multinational Corporations
11

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Review artikel

Tugas review 

kelompok - dibuat 

dalam ppt untuk 

dipresentasikan per 

kelompok

16 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 13

Waktu 29-05-2021 s/d 04-06-2021

Judul Comparative International Auditing and Corporate Governance

Deskripsi

Implementasi International Auditing 

& Corporate Governance

Kehadiran Mahasiswa 51.06 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Comparative International Auditing and Corporate GovernanceEBOOK

Implementasi International 

Auditing & Corporate 

Governance

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Comparative International Auditing 

and Corporate Governance
18

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 05-06-2021 s/d 11-06-2021

Judul Comparative International Auditing and Corporate Governance II



Deskripsi

Implementasi International Auditing 

& Corporate Governance-lanjutan

Kehadiran Mahasiswa 31.91 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Comparative International Auditing and Corporate Governance IIEBOOK

Implementasi International 

Auditing & Corporate 

Governance - lanjutan

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Comparative International Auditing 

and Corporate Governance II
16

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 12-06-2021 s/d 18-06-2021

Judul Review Artikel & Materi UAS

Deskripsi Review Artikel & Materi UAS

Kehadiran Mahasiswa 27.66 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Review Artikel & Materi UAS 13

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Upload Kartu Peserta UAS
Upload Kartu Peserta 

UAS
36 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 19-06-2021 s/d 21-06-2021

Judul UAS

Deskripsi UAS

Kehadiran Mahasiswa 95.74 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



1 Final Test UAS 180 menit 61.89
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Genap
Kode AKA375/1
Mata Kuliah AKUNTANSI INTERNASIONAL
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

20-
02-

2021
Sesi
4

27-
02-

2021
Sesi
4

06-
03-

2021
Sesi
4

13-
03-

2021
Sesi
4

20-
03-

2021
Sesi
4

27-
03-

2021
Sesi
4

03-
04-

2021
Sesi
4

10-
04-

2021
Sesi
4

17-
04-

2021
Sesi
4

24-
04-

2021
Sesi
4

07-
05-

2021
Sesi
4

08-
05-

2021
Sesi
4

29-
05-

2021
Sesi
4

05-
06-

2021
Sesi
4

12-
06-

2021
Sesi
4

19-
06-

2021
Sesi
4

1 11160000156 MUHAMAD ANDRIANSYAH 2 14 (87.50%)

2 11180000032 SYAVIRA MUTIARA UTAMI 2 14 (87.50%)

3 11180000043 MELA AMAMI 16 (100.00%)

4 11180000045 LUTHFIE ANDIYANI KUNCORO 2 14 (87.50%)

5 11180000057 TIORIDA SIMARMATA 16 (100.00%)

6 11180000068 WAHYU TRI PERMANA 16 (100.00%)

7 11180000073 AQSHAL RIZKI SYAHDIANTO 16 (100.00%)

8 11180000103 YULIA WANDA KURNIA 1 15 (93.75%)

9 11180000104 USWATUN HASANAH 2 14 (87.50%)

10 11180000117 INTAN YULIA CITRA PRATAMA 1 15 (93.75%)

11 11180000127 LIBRA SORITUA MANURUNG 1 15 (93.75%)

12 11180000172 NATHALYA SILALAHI 16 (100.00%)

13 11180000207 KHARISMA DWI PUSPITASARI 3 13 (81.25%)

14 11180000311 GITA PUSPITA AULIANI 16 (100.00%)

15 11180000314 AHMAD NAUFAL DZAKY 3 13 (81.25%)

16 11180000330 MARIBETH YOSEPHINE ANGELIA 2 12 (75.00%)

17 11180000340 RIRIN SELYA 1 15 (93.75%)

18 11180000373 ZAKIAH MARSILAH 1 15 (93.75%)

19 11180000374 RISKA NUR FADILA 16 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar Dr. ERNA LOVITA, Dr., SE., M.Si. AK., CA., CSRS
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20 11180000406 TIA LESTARI YANTI 2 14 (87.50%)

21 11187000397 RAHMA ARAMITA YOELMAN 3 13 (81.25%)

22 11187500388 DESIRELLA 16 (100.00%)

23 11187500400 RUTH YUDITH LIANA 16 (100.00%)

24 11197000354 ALDO 3 13 (81.25%)

25 11197560293 KHOIRUN NISA 1 15 (93.75%)

26 11197600122 DANIELLE MASARO 2 14 (87.50%)

27 11197600337 DANANG KUNTO WIBOWO 1 15 (93.75%)

28 11197600347 TRI SYUKUR SETIAWAN NAZARA 2 14 (87.50%)

29 11197600351 MUHAMMAD ZAHARUDIN SEPTIAN 16 (100.00%)

30 11197600367 NOVIA AULYA 16 (100.00%)

31 11197600373 NIDA ADILAH 1 15 (93.75%)

32 11197600388 NORA HUTABARAT 16 (100.00%)

33 11207000006 MOHAMAD INDRA MULYA 1 15 (93.75%)

34 11207000007 ANGGUN ANDINA PUTRI 1 15 (93.75%)

35 11207000008 FARUQ ABDUL AZIZ 1 15 (93.75%)

36 11207000010 SUZANA AULIA 15 (93.75%)

37 11207000012 IMELDA LINA 14 (87.50%)

38 11207500002 MUHAMMAD HASBIH 2 13 (81.25%)

39 11207600014 ANDIKA HIDAYAT 16 (100.00%)

40 11207600024 KHAFID ROHMAN 1 15 (93.75%)

41 11207600028 OLIVIA OKTAVIANI 1 15 (93.75%)

42 11207600032 JENNIA STEPHANIE BELINDA 14 (87.50%)

43 11207600033 DWI PUTRI YULIANI 14 (87.50%)

44 11207600034 ASIH SUPRIHATI 14 (87.50%)

45 11207600035 LUKY LUKMAN FIRDAUS 1 13 (81.25%)

46 11207600036 KRISNA DESY MARIATY 1 12 (75.00%)

47 11207600037 NOVIA SARAH 13 (81.25%)
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TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 17 0 0 9 0 0 19 0 0 0 45
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA375/1
Mata Kuliah : AKUNTANSI INTERNASIONAL

Semester : 2020/2021Genap

Pengajar : Dr. ERNA LOVITA, Dr., SE., M.Si. AK.,
CA., CSRS 

Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

 
 
*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11160000156 MUHAMAD ANDRIANSYAH 87.50 65 70 64 68.45 3 B

2 11180000032 SYAVIRA MUTIARA UTAMI 87.50 65 35 64 57.95 2 C

3 11180000043 MELA AMAMI 100 72 65 64 70.3 3 B

4 11180000045 LUTHFIE ANDIYANI KUNCORO 87.50 65 48 72 64.25 2.5 C+

5 11180000057 TIORIDA SIMARMATA 100 80 67 68 74.5 3.5 B+

6 11180000068 WAHYU TRI PERMANA 100 70 65 64 69.7 3 B

7 11180000073 AQSHAL RIZKI SYAHDIANTO 100 72 58 72 70.59 3 B

8 11180000103 YULIA WANDA KURNIA 93.75 65 57 56 62.78 2.5 C+

9 11180000104 USWATUN HASANAH 87.50 65 57 64 64.55 2.5 C+

10 11180000117 INTAN YULIA CITRA PRATAMA 93.75 75 63 68 71.18 3 B

11 11180000127 LIBRA SORITUA MANURUNG 93.75 80 58 76 73.58 3 B

12 11180000172 NATHALYA SILALAHI 100 65 50 64 63.7 2.5 C+

13 11180000207 KHARISMA DWI PUSPITASARI 81.25 65 55 64 63.33 2.5 C+

14 11180000311 GITA PUSPITA AULIANI 100 72 66 76 74.2 3.5 B+

15 11180000314 AHMAD NAUFAL DZAKY 81.25 65 72 72 70.83 3 B

16 11180000330 MARIBETH YOSEPHINE ANGELIA 75 72 55 76 68.4 3 B

17 11180000340 RIRIN SELYA 93.75 65 65 72 69.98 3 B

18 11180000373 ZAKIAH MARSILAH 93.75 72 59 56 65.48 2.75 B-

19 11180000374 RISKA NUR FADILA 100 74 66 60 70 3 B

20 11180000406 TIA LESTARI YANTI 87.50 65 70 64 68.45 3 B

21 11187000397 RAHMA ARAMITA YOELMAN 81.25 65 80 51.63 1 D

22 11187500388 DESIRELLA 100 75 59 64 69.4 3 B
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23 11187500400 RUTH YUDITH LIANA 100 65 41 68 62.2 2.5 C+

24 11197000354 ALDO 81.25 65 27.63 0 E

25 11197560293 KHOIRUN NISA 93.75 65 55 48 59.78 2 C

26 11197600122 DANIELLE MASARO 87.50 75 75 84 78.95 3.75 A-

27 11197600337 DANANG KUNTO WIBOWO 93.75 65 53 64 63.98 2.5 C+

28 11197600347 TRI SYUKUR SETIAWAN NAZARA 87.50 72 73 64 71.45 3 B

29 11197600351 MUHAMMAD ZAHARUDIN SEPTIAN 100 71 72 64 72.09 3 B

30 11197600367 NOVIA AULYA 100 90 66 60 74.8 3.5 B+

31 11197600373 NIDA ADILAH 93.75 72 59 56 65.48 2.75 B-

32 11197600388 NORA HUTABARAT 100 90 71 72 79.9 3.75 A-

33 11207000006 MOHAMAD INDRA MULYA 93.75 65 52 68 64.88 2.5 C+

34 11207000007 ANGGUN ANDINA PUTRI 93.75 70 38 48 56.18 2 C

35 11207000008 FARUQ ABDUL AZIZ 93.75 72 62 68 69.98 3 B

36 11207000010 SUZANA AULIA 93.75 65 68 64 68.48 3 B

37 11207000012 IMELDA LINA 87.50 80 60 24 57.95 2 C

38 11207500002 MUHAMMAD HASBIH 81.25 65 64 60 64.83 2.5 C+

39 11207600014 ANDIKA HIDAYAT 100 93 66 72 79.3 3.75 A-

40 11207600024 KHAFID ROHMAN 93.75 65 71 68 70.58 3 B

41 11207600028 OLIVIA OKTAVIANI 93.75 73 55 80 71.78 3 B

42 11207600032 JENNIA STEPHANIE BELINDA 87.50 72 81 68 75.05 3.5 B+

43 11207600033 DWI PUTRI YULIANI 87.50 65 70 72 70.84 3 B

44 11207600034 ASIH SUPRIHATI 87.50 65 68 76 71.45 3 B

45 11207600035 LUKY LUKMAN FIRDAUS 81.25 65 71 60 66.93 2.75 B-

46 11207600036 KRISNA DESY MARIATY 75 65 61 68 65.7 2.75 B-

47 11207600037 NOVIA SARAH 81.25 85 73 72 77.13 3.75 A-

Total 4293.75 3324 2785 3028 3170.48 0

Rata-rata 91.36 70.72 59.26 64.43 67.46 0

Batas Akhir Entri Nilai
2 28-06-2021 s.d 28-06-2021
3 28-06-2021 s.d 28-06-2021
4 28-06-2021 s.d 28-06-2021

 
 


